
STŘEDNÍ ŠKOLA LODNÍ DOPRAVY A TECHNICKÝCH ŘEMESEL DĚČÍN VI, P. O. 

DĚLNICKÁ 825/15, DĚČÍN VI-LETNÁ, 405 02 DĚČÍN 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ pro školní rok 2025/2026 

Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, p. o., stanovila v souladu se 
zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (dále jen školský zákon)ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 422/2023 Sb., o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  

Veškeré zpracování osobních údajů subjektů řízení je v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“). 

 

nástavbové studium 64 – 41 - L/51 Podnikání – denní forma 

První kolo přijímacího řízení:  

 64-41-L/51 Podnikání – denní studium 32 žáků 

 

 Podání přihlášky ke vzdělávání řediteli příslušné střední školy od 1. do 20. února 2024. 

 V prvním kole přijímacího řízení lze podat tři přihlášky ke studiu na tři různé školy, nebo 
na jednu školu a až tři různé obory. Všechny přihlášky musí být vyplněny stejně. Není 
možné měnit pořadí škol na jednotlivých přihláškách. 

 Součástí přihlášky jsou vzdělávací výsledky z posledních dvou ročníků SŠ (konec druhého a 
první pololetí třetího ročníku učňovského oboru) potvrzené školou, případně kopie 
vysvědčení. 

 V přijímacím řízení se nehodnotí hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 
2019/2020 - §1 odst. 7 vyhlášky č. 353/2016 Sb. Uchazeči, kterých se to týká, budou 
přijímáni na základě redukovaného pořadí, do kterého se započítají, výsledky z 2. pololetí 
druhého a 1. pololetí třetího ročníku učebního oboru. 

 doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení 
(formulář je přílohou vyhlášky),  

 Posouzení zdravotní způsobilosti příslušným praktickým lékařem nevyžadujeme.  

 Doložení dokladu potvrzujícího oprávněnost k pobytu na území České republiky. 

 Přijímací zkouška se koná podle jednotného zadání z předmětů Český jazyk a 
Matematika. 

 Žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny podle §4 
vyhlášky 422/2023 a doklad prokazující splnění podmínek pro podání žádosti. Součástí 
žádosti je i údaj, ve kterém termínu uchazeč žádá o konání zkoušky v jazyce národnostní 
menšiny, případně údaj, že žádá o konání v obou termínech.  

 Osobám, které získaly předchozí vzdělávání ve škole mimo území České republiky se podle 
§20 odst. 4 zákona 561/2004Sb. na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka. 
K žádosti je nutné doložit i doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí. Znalost 
českého jazyka škola u tohoto uchazeče ověří rozhovorem v termínu stanoveném 
ředitelem školy. Z rozhovoru je možno získat 50 bodů. Při hodnocení bude posuzováno 
porozumění zadání, obsahová srozumitelnost odpovědí, rozsah slovní zásoby, množství 
gramatických chyb bránících porozumění a výslovnost. 

 V prvním kole přijímacího řízení jsou dva termíny centrálně zadaných přijímacích zkoušek: 

 

 

 



první termín - 11. dubna 2025 zkoušku koná uchazeč ve škole určené CERMATEM, 

druhý termín - 14. dubna 2025 zkoušku koná uchazeč ve škole určené CERMATEM. 

náhradní termín – 29. a 30. dubna 2025 zkoušku koná uchazeč ve škole určené CERMATEM 

  Nahlížení do spisu 12. – 14. května 2025 

 Zveřejnění výsledků přijímacího řízení 15. května 2025. Rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se 
neodesílá. 

 
Kritéria přijímacího řízení 

 Hodnocení na vysvědčení z 2. pololetí druhého ročníku SŠ a 1. pololetí třetího ročníku SŠ, 
vyjádřené studijním průměrem (váha kritéria je 20%). 

 Přijímací zkouška z českého jazyka (váha kritéria 50%). 

 Přijímací zkouška z matematiky (váha kritéria 30%). 

 Uchazeči budou seřazeni podle tzv. koeficientu pořadí, od nejnižšího k nejvyššímu, tedy 
od uchazeče s nejnižším koeficientem pořadí až po uchazeče s nejvyšším koeficientem. 

 V případě rovnosti koeficientu pořadí u dvou a více uchazečů rozhoduje o konečném 
pořadí jejich úspěšnost v přijímací zkoušce z českého jazyka, poté v přijímací zkoušce z 
matematiky. 

 V případě rovnosti pořadí i v JPZ rozhoduje známka z českého jazyka, poté známka z cizího 
jazyka, poté známka z matematiky z pololetí posledního ročníku SŠ. 

 Podmínkou přijetí je ukončené střední vzdělání s výučním listem z tříletého učebního 
oboru. 

 Doklad předkládá uchazeč před nástupem do 1. ročníku. 

 Pokud uchazeč nemá v době nástupu tento doklad vydán, předloží jej nejpozději do 22. 9. 
2025. 

Příklad stanovení koeficientu pořadí:  

 uchazeč se s výsledky na SŠ umístil na 5. místě – do koeficientu pořadí se počítá 5 x 0,2 

(váha kritéria), tedy 1,  

 uchazeč se s výsledkem v testu z Českého jazyka umístil na 10. místě – do koeficientu 

pořadí se počítá 10 x 0,5 (váha kritéria), tedy 5,  

 uchazeč se s výsledkem v testu z Matematiky umístil na 20. místě mezi uchazeči – do 

koeficientu pořadí se počítá 20 x 0,3 (váha kritéria), tedy 6, 

 výsledný koeficient pořadí je 2 + 5 + 6 = 13.  

 Pokud se do přijímacího řízení přihlásí více uchazečů než kolik lze přijmout, rozhoduje 
jejich pořadí dle bodu 7. 

 Ředitelka školy zveřejní ve škole na veřejně přístupném místě a způsobem umožňující 
dálkový přístup (webové stránky školy www.dorado.cz výsledky přijímacího řízení dne 15. 
5. 2025.) 

 Další kolo přijímacího řízení vypíše ředitel školy po ukončení prvního kola přijímacího 
řízení, pokud během prvního kola nebude naplněn předpokládaný stav žáků. 

V Děčíně dne 13. 1. 2025  

Ing. Kateřina Sellnerová, MBA 

ředitelka školy 


		2025-01-13T12:38:34+0100
	Ing. Kateřina Sellnerová MBA




